令和５年１１月２４日（金）       群 馬 県 報               第１０１５３号

1

県 紋 章

つる舞う形の群馬県／上毛かるた

令和５年１１月２４日（金） 第１０１５３号

ページ

      告     示

○悪臭防止法第三条に規定する規制地域の指定及び同法第四条に規定する規制基準の設定の告示の一部

改正（環境保全課）                                        ２

      入 札 公 告

○一般競争入札の実施（水道課）                                   ２

■ 目  次

 令和５年１１月２４日（金）       群 馬 県 報               第１０１５３号

2

◎群馬県告示第２９６号

悪臭防止法第三条に規定する規制地域の指定及び同法第四条に規定する規制基準の設定の告示（平成１６年群馬

県告示第１５９号）の一部を次のように改正する。

令和５年１１月２４日

  群馬県知事 山 本 一 太

別表中之条町の項の次に次のように加える。

 次のとおり一般競争入札に付する。

 なお、この公告による調達は、ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第２３

号）の適用を受けるものである。

  令和５年１１月２４日

群馬県企業管理者 中 島 啓 介

１ 担当部局

 (1) 電子入札及び事務的事項に関すること 〒３７１－８５７０ 群馬県前橋市大手町一丁目１番１号 群馬県

企業局水道課管理係 電話０２７－２２６－４０１１

 (2) 技術的事項に関すること 〒３７１－８５７０ 群馬県前橋市大手町一丁目１番１号 群馬県企業局水道課

水道係 電話０２７－２２６－４０１５

２ 調達内容

 (1) 工事名 県央第一水道 １系浄水処理施設機械設備更新外工事

 (2) 工事場所 群馬県北群馬郡榛東村大字広馬場 地内

 (3) 工事概要

ア 沈澱池・ろ過池機械設備更新及び撤去一式

イ 電気計装設備更新及び撤去一式

ウ 仮設工事一式

エ 産業廃棄物処分一式

 (4) 工期 約３８か月間（令和６年２月～令和９年３月）

３ 入札参加形態 単体による参加

４ 入札参加資格 この公告の日から開札の日までの期間において、次に掲げる要件を全て満たす者であること。

 (1) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項に規定する契約を締結する能力を有し

ない者及び破産者で復権を得ない者でないこと。

 (2) 群馬県財務規則（平成３年群馬県規則第１８号。以下「規則」という。）第１７０条第２項及び群馬県企業

局財務規程（昭和３９年企業管理規程第５号）第１３２条の３２第３項に規定する入札の参加制限を受けてい

ない者であること。

 (3) 群馬県建設工事請負業者等指名停止措置要綱第２条第２項に規定する指名停止を受けていない者であること。

■ 入札公告

■ 告  示

長野原町 臭気指数 指数２１区域 町域全域

 令和５年１１月２４日（金）       群 馬 県 報               第１０１５３号

3

   なお、(2)及び(3)において、営業の譲渡を受けた者は、営業を譲渡した者が入札参加制限又は指名停止措置

等を受けていたときは、それらの措置を引き継ぐ。

 (4) 群馬県建設工事請負業者選定要領第１０条第１項に規定する建設工事入札参加資格者名簿（以下「資格者名

簿」という。）に登載された者であること。

   資格者名簿に登載されていない者については、入札参加資格確認申請書の提出期限までに、規則第１９０条

の２の規定により競争入札参加資格審査申請を行った者であること。

 (5) 健康保険、厚生年金保険及び雇用保険に加入している者であること（当該保険に加入の義務がない者を除

く。）。

 (6) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の決定を受けた建設業者又は民事再生法

（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始決定を受けた建設業者にあっては、手続開始決定後に資

格者名簿に登載された者であること。

 (7) この工事に係る設計業務等の受託者（（株）日水コン）でないこと又は当該受託者と資本関係又は人的関係

がない者であること。

 (8) この入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。

 (9) 群馬県の令和４・５年度建設工事入札参加資格者名簿における機械器具設置工事の総合数値が８２０点以上

（等級Ａ）の者であること。

 (10)建設業法（昭和２４年法律第１００号）に基づく機械器具設置工事について特定建設業の許可を受けている

者であること。

 (11)この公告の工事と同種の工事である上水道浄水場の薬液注入設備、薬品処理可能な沈澱設備又は急速ろ過設

備の機械設備の建設、更新又は改良を国内で施工した実績を有する者であり、かつ、次に掲げる要件のいずれ

かを満たすこと。

ア 元請として施工し、平成２５年４月１日以降に完成引渡しを完了していること。

イ 共同企業体の構成員にあっては、出資比率が２０％以上のものに限る。

ウ 公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律（平成１２年法律第１２７号）第２条第２項に規定

する国、特殊法人等又は地方公共団体が発注する建設工事であること。

 (12)この公告の工事に対応する許可業種に係る監理技術者又は主任技術者を工事期間中に専任で配置でき、かつ、

次に掲げる要件を満たすこと。

   なお、工場製作のみが行われている期間にあっては、専任であることを要しない。

  ア 監理技術者にあっては、監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する者であること。

  イ 入札参加資格の確認申請前において、３か月以上継続して雇用している者であること。

５ 入札参加資格確認申請書及び入札参加資格確認資料

 (1) 入札参加資格確認申請書及び入札参加資格確認資料は、令和５年１１月２７日（月）午前９時から同年１２

月５日（火）午後４時までに、ぐんま電子入札共同システム（外部リンク）（以下「電子入札システム」とい

う）により提出すること。

 (2) 電子入札システムの利用が困難な場合等にあっては、上記(1)の提出期間に上記１(1)の場所に必着するよう、

持参又は郵送（書留郵便に限る。）により提出すること。また、封筒に「入札参加資格確認申請書類在中」と

朱書きすること。ただし、持参する場合の受付日及び時間は、群馬県の休日を定める条例（平成元年群馬県条

例第１６号。以下「休日条例」という。）第１条第１項に規定する休日を除く日の午前９時から正午まで及び

午後１時から午後４時までの間とする。

６ 総合評価落札方式に関する資料

 令和５年１１月２４日（金）       群 馬 県 報               第１０１５３号

4

  令和５年１２月２７日（水）から令和６年１月２２日（月）までの毎日午前９時から午後４時までに総合評価

落札方式に関する資料を群馬県企業局水道課管理係に持参又は郵送（書留郵便に限る。）により提出すること。

ただし、持参する場合の受付日及び時間は、休日条例第１条第１項に規定する休日を除く日の午前９時から正午

まで及び午後１時から午後４時までの間とする。

７ 入札手続等

 (1) 契約条項を示す場所 電子入札システム

 (2) 入札説明書の交付方法 電子入札システム

 (3) 入札開始日時 令和６年１月３０日（火）午前９時

 (4) 入札書及び工事費内訳書提出締切日時 令和６年２月２日（金）午後４時

 (5) 工事費内訳書開封予定日時 令和６年２月２日（金）午後４時１０分

 (6) 開札予定日時 令和６年２月５日（月）午前９時

 (7) この入札は、原則として電子入札システムにより行う。

   なお、電子入札システムの利用が困難な場合等にあっては、上記(3)、(4)の提出期間に上記１(1)の場所に

必着するよう、持参又は配達日指定郵便による郵送（書留郵便に限る。封筒に「入札書在中」と朱書きするほ

か、郵送方法の詳細は、入札説明書による。）により提出すること。ただし、持参する場合の受付日及び時間

は、休日条例第１条第１項に規定する休日を除く日の午前９時から正午まで及び午後１時から午後４時までの

間とする。

８ 落札者の決定

 (1) 総合評価点の最も高い者を落札候補者とする。

 (2) この入札は低入札価格調査制度を適用するので、落札候補者が調査基準価格を下回る入札をしたときは、低

入札価格調査（以下「低入調査」という。）を実施したうえで落札者を決定する。

 (3) 低入調査の対象となった者は、低入調査の実施に協力すること。

 (4) 低入調査を受けることを拒否した者には、指名停止を行うことがある。

 (5) この入札は失格基準価格を設けない。

９ その他

 (1) 契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

 (2) 入札保証金 免除

 (3) この入札に係る情報は、電子入札システムにより入手すること。

 (4) 本工事は、契約締結後に施工方法等の提案を受け付けるＶＥ方式の試行工事である。

 (5) その他 詳細は、入札説明書による。

１０  Summary

(1) Official in charge of disbursement of the procuring entity: NAKAJIMA Keisuke, Commissioner of

   Bureau of Public Utilities.

 (2) Subject matter of the contract: renewal and removal of basinsedimentation basin, filter basin and

electrical instrumentation equipment.

 (3) Time-limit for submission of application forms and attached documents regarding bidding

qualifications: December 5, 2023 at 4:00 p.m.

 (4) Time-limit for tender: February 2, 2024 at 4:00 p.m.

 (5) Date and time of bid opening: February 5, 2024 at 9:00 a.m.

 (6) For further details, please contact: Water Supply Division, Bureau of Public Utilities, Gunma

 令和５年１１月２４日（金）       群 馬 県 報               第１０１５３号

5

Prefectural Government, 1-1-1 Ote-machi, Maebashi-shi, Gunma-ken, 371-8570, Japan, TEL 027-226-4011

(Japanese language only)

  毎週火、金曜日発行

                発 行   群 馬 県

   群馬県前橋市大手町一丁目１番１号

   電話 027-223-1111